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Formanden: Det ærede: Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det Spørgsmaal, det 
ærede Medlem Hr. Christmas Møller stillede 
til, det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen, 
har det. ærede Medlem jo en Gang svaret 
paa, nemlig at han mente, at Reguleringen 
skulde finde Sted i Forhold til det Antal 
Svinehuse, der fandtes paa hver Ejendom. 
Om en saadan Ordning vilde virke tilfreds- 
stillende for Landmændene, ved jeg ikke; 
jeg tror i alt Fald, det vilde volde visse 
Vanskeligheder at praktisere den. 

Det ærede Medlem Hr. Oluf Pedersen 
vilde give det Udseende af, at Selvfor- 
syningspolitikken er indledet fra dansk Side. 
Det tror jeg, det bliver noget vanskeligt 
for det ærede Medlem at fastholde. Den 
Englandsoverenskomst, som det ærede Med- 
lem og hans Parti har stemt for, fremkom 
netop under Hensyn til, at Selvforsynings- 
politikken var indført i England. Den 
førte med sig, da Indførselen af dansk Bacon' 
til England blev begrænset til et vist Kvan- 
tum, at vi her i Landet maatte gennemføre 
en Regulering. Det ærede Medlem stemte 
for Overenskomsten, men lod os tage An- 
svaret for "at gennemføre den Regulering, 
som Overenskomsten nødvendiggjorde. Det, 
som Udenrigsministeren har sagt i denne 
Sag, er, at Overenskomsten er sluttet af de 
danske Erhverv og med de danske Erhvervs 
Tilslutning, men der er ingen, der har sagt, 
at denne Overenskomst kunde gennemføres, 
uden at Staten maatte træde hjælpende til, 
hvad enhver, der kender det mindste til 
de økonomiske Forhold, paa Forhaand 
kunde sige sig selv. Jeg tror derfor, at det 
ærede Medlem og hans Parti hellere skulde 
erkende, at naar vi udefra tvinges ind i 
Foranstaltninger af denne Art, saa nytter 
det ikke, at vi vil gaa uden om Vanske- 
lighederne og fortælle Befolkningen, at de 
Vanskeligheder kunde vi slippe fri for, hvis 
vi fulgte en eller anden Teori, som de Herrer 
er Talsmænd for; de maa hellere erkende 
Virkeligheden, nemlig, at Forholdene ude 
tvinger os til Reguleringer, og at vi maa 
søge at gennemføre disse paa saa rimelig 
en Maade over for de forskellige. Erhverv, 
som det er muligt. - Konsekvensen af Svine- 

reguleringens Gennemførelse maa, naar vi- 
er ude for Dumping-Priser paa Korn, som 
vi er det nu, være, at der ogsaa over for 
Indførselen af Korn træffes Foranstalt- 
ninger, for_ at de Landbrugere, dér avler 
Korn her i Landet, kan faa en Pris, der 
nogenlunde dækker Omkostningerne derved. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Det konservative Fol- 
keparti, det rigtige Højre, og det nye Højre, 
det tidligere radikale Venstre, disse to 
konservative Partier eller Højrepartier, hvad 
man nu skal kalde dem, hvis man skal give 
dem et rigtigt Navn, er nu enige om:, at det 
skal være dejligt, naar Danmark fortsætter 
og udbygger Selvforsyningspolìtikken, saa- 
ledes som dette Lovforslag gaar ud paa. 
(Afbrydelse: Hvem har sagt det?) Hvis det 
ikke er rigtigt, at man vil udbygge SelV- 
forsyningspolitikken, saa gad jeg nok vide, 
hvad Meningen er med at stille ét saadant 
Forslag, saa er det da helt urimeligt! Men 
om denne Selvforsyningspolitik siger de 
ærede Medlemmer, at det er noget, de der- 
ude har lavet. Det er dem derude, der har 
lavet Tolden herhjemme, det er dem, der 
har lavet Kaffetolden, det er dem, der har 
lavet Sukkertolden, det er dem, der har 
lavet Valutacentralen, som fordyrer en hel 
jK-ække Varer her i Landet. Hvad er Menin- 
gen med den Tale? Meningen med den er, 
at man vil forsøge at bilde Befolkningen ind, 
at det er dem derude, der' laver de Af- 
spærringer over for fremmede Varer, som 
de Herrer selv gennemfører. Det er uom- 
tvisteligt, at de Herrer har sat ind mod 
Varebytning med fremmede Lande. Det ér 
uomtvisteligt, at de Herrer har sat ind for 
at forhindre Eksport og Import. Og det er 
uomtvisteligt, at Meningen med dette erj 
at man vil sikre et kunstig højt Prisniveau 
herhjemme. Og man har opnaaet det. I 
Forhold til 1914 ligger Priserne paa Varer, 
der importeres hertil, og paa Varer, som vi 
eksporterer, 30 pCt. højere. Vi burde derfor 
have en Detailpris, som ogsaa laa 30 pOt. 
over Prisen i 1914, men vi har en Detailpris, 
der ligger 75 derover. Og det er en Følge af 
den Politik, 'de Herrer har ført. 홢 - 홢 - '- 홢 홢 - 
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